1

平成 21 年度 第 3 回 室内環境学会広報委員会 議事録

記 録：水越 厚史

A．日 時： 2009 年 10 月 26 日（金）17:00～19:00

B．場 所： アイデック 5 階会議室

C．出席者： 伊藤 央、色摩 操、篠原 直秀、水越 厚史、山村 信男

出席者 計 5 名（敬称略・五十音順）

D．配布資料

・ 平成 21 年度 第 2 回 室内環境学会広報委員会 議事録（案）

・ 平成 21 年度 第 3 回 室内環境学会広報委員会 議事次第

・ ホームページバナー広告掲載企業募集のご案内

・ 室内環境学会ちらし

・ 広報委員会 2009 年度活動報告

・ 2009 年室内環境学会第 4 回役員会議事要旨

・ 室内環境学会入会のご案内

・ 医中誌データベース収録に関する件（事務局中島様からのメール）

E．議事

・ 前回議事録の確認

・ 企業広告バナー作成について

 アクセス数に関して、ドメイン数で確認すると、トップページ月間ヒット数は、5

月 1830、6 月、1753。7 月、1082。→1 年間の月間平均アクセス数を調べ記載する。

 法人会員にメールで送る。

・ 「室内環境」の医中誌データベースへの収録に関して

基本的には OK。

・ 室内環境学会誌の pdf 化に関して

完了したものから随時、水越委員が篠原委員長に送る。

・ ニューズレターを通じたインタビュー記事の発信について

 次回のインタビューは、室内環境学会の歴代会長の活動を聴く。

→初代は村松先生。2 人ほどインタビューしておく。内容は、学会に望むことは？等。

 2

 ビデオをアップする。→どこからリンクするのか検討。

 この企画について、メールで役員会に確認する。

 インタビュアーは色摩委員にお願いしては？

・ 郵貯や各種銀行からの web 上での振り込みを可能にする→現在検討中。

・ 室内環境学会のビラの作成について

 写真を使ってわかりやすく。山村委員に次回の広報委員会までに作っていただく。

 分科会の活動を載せる。

・ そのほか

 総会の前に、予算の使用用途の見込みを出す必要がある。

 室内環境学会の勧誘ポスターを作ってはどうか。サンプルを山村委員が作成する。

・ 室内環境学会 HP の更新点・修正点の洗い出し作業

 活動＞委員会のフォーマットを統一する。

 活動＞委員会＞広報委員会の業務について

学会誌の発行についての記載を加える。

各委員の担当は以下のようにする。

 伊藤委員 システム管理、バナー作成

 色摩委員 予算庶務

 水越委員 書記、宣伝

 山村委員 記事作成、宣伝

 活動＞分科会＞化学物質分科会 お知らせを最新にする。

 活動＞分科会＞化学物質分科会微生物分科会 終わったイベントを修正する。

 学会誌に載せた記事を反映する。

 活動＞支部 過去の支部名簿内容を記載する。

 全体の構造を見直す。

 会員の広場 入口とニューズレターTop と会費納入は削除する。

 リンク＞関連サイト 法人会員にメールでリンクの掲載について許諾を得る。

 リンク＞関連学会案内 削除する。

 委員で HP の構造やエラーをチェックし、11 月中に篠原委員長（＋CC:委員全員）

にメールする。

F．次回予定

12/15 12：00～13：00 近畿大学 11 月ホール第 3 会議室にて。